
 

 UCHWAŁA NR … 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia….. 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Lubań na lata 2014-2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz Uchwały nr V/32/2015 Rady Gminy Lubań z dnia 19 maja 

2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lubań na lata 2014-2024, uchwala się 

co następuje:  

 

§1 

Przyjmuje się raport z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Lubań na lata 2014-2024 za 2019 

rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Raport z realizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Lubań 

na lata 2014-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Wrzesień 2020 

 



 

Rada Gminy Lubań, uchwałą nr V/32/2015 z dnia 19 maja 2015 r. przyjęła Strategię Rozwoju 

Gminy Lubań na lata 2014-2024. Dokument uwzględnia wymagania i oczekiwania 

mieszkańców.  

Opracowanie dokumentu poprzedzała diagnoza, badania ankietowe i spotkania z 

mieszkańcami. Wyznaczono priorytety i kierunki zadań strategicznych przewidzianych 

do  realizacji w latach 2014-2024 w ramach 4 stref strategicznych: 

1) strefa środowiskowo-kulturowa; 

2) strefa społeczna; 

3) strefa gospodarcza; 

4) strefa infrastruktury technicznej i społecznej. 

Jako podstawowy cel określono zapewnienie rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, przy 

jednoczesnym zachowaniu walorów krajobrazowych, przyrodniczych i kulturowych. Cel 

ten  zostanie osiągnięty poprzez realizację, w perspektywie najbliższych lat następujących 

priorytetów: 

• EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA, w szczególności działania na rzecz 

ochrony środowiska i edukacji ekologicznej; 

• ZASOBY PRZYRODNICZE I KULTUROWE, w szczególności zapewnienie ładu 

przestrzennego przy jednoczesnym zachowaniu walorów krajobrazowych, 

przyrodniczych i kulturowych; 

• BEZPIECZEŃSTWO, w szczególności zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańców; 

• LUDNOŚĆ, w szczególności pobudzenie aktywności i zaradności osobistej 

mieszkańców gminy; 

• EDUKACJA, w szczególności wyrównanie szans w zakresie edukacji między wsią 

a miastami; 

• PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, w szczególności pobudzenie rozwoju małej i średniej 

przedsiębiorczości na terenie gminy; 

• ROLNICTWO, w szczególności rozwijanie dodatkowych działalności 

gospodarczych poza produkcją rolniczą oraz rozwój rolnictwa ekologicznego; 

• TURYSTYKA - stworzenie warunków do rozwoju gospodarczego, 

w  szczególności rozwój turystyki jako wiodącej gałęzi gospodarczej gminy; 

• INFRASTRUKTURA TECHNICZNA I SPOŁECZNA, w szczególności rozwój 

systemu komunikacji oraz infrastruktury technicznej i społecznej. 

Wypracowano misję i wizję Gminy Lubań.  

Przez „misję gminy” należy rozumieć ideę i ogólny kierunek rozwoju gminy 

wyrażający jej odrębność i wyjątkowość ujętą w formie hasła, z którym mieszkańcy będą 

identyfikować gminę i jej cele.  

Misja Gminy Lubań: dynamicznie rozwijająca się Gmina Lubań, bazująca 

na  tradycyjnych wartościach i zasobach naturalnych, której celem jest zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców i zapewnienie dostępu do nowoczesnej infrastruktury technicznej i społeczno- 

kulturalnej. 



 

Przez „wizję rozwoju gminy” należy rozumieć opis wizerunku gminy w odległej 

przyszłości, przy założeniu wystąpienia korzystnych uwarunkowań. Jest to koncepcja pewnego 

modelu organizacji w przyszłości.  

Wizja rozwoju Gminy brzmi następująco: Gmina Lubań to miejsce o bogatych zasobach 

naturalnych i walorach przyrodniczo- krajobrazowych sprzyjających rozwojowi turystyki, 

sportu i rekreacji z zachowaniem i kultywowaniem lokalnych tradycji. 

Strategia, jako opracowanie pokazuje nowe możliwości i szanse dla gminy i  mieszkańców 

w oparciu o wykorzystanie mocnych stron wynikających z jej geograficznego położenia, 

potencjału demograficznego, tradycji rolniczych, walorów środowiskowych oraz 

uwarunkowań historycznych i kulturowych. Cele i kierunki zadań strategicznych, określone 

w  Strategii, wyznaczają ramy do racjonalnego gospodarowania potencjałem, jakim dysponuje 

gmina oraz określają założenia do wieloletnich planów inwestycyjnych samorządu, nadają 

właściwy kierunek do zrównoważonego rozwoju gminy. Jednocześnie przedmiotowy 

dokument stanowi odpowiedź na dynamikę zmian uwarunkowań społeczno-gospodarczych 

w  gminie i w jej otoczeniu, jak również zmian formalno-prawnych zachodzących w kraju.  

Strategia Rozwoju Gminy jest spójna z dokumentacjami wyższego rzędu szczebla 

centralnego, wojewódzkiego oraz powiatowego, tj.:  

• Strategia „EUROPA 2020” 

• Strategia Rozwoju Kraju „Polska 2030 – trzecia fala nowoczesności” 

• Strategia Rozwoju Kraju do 2020 roku 

• Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego – regiony, miasta, obszary wiejskie: 

o Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki  

o Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

o Strategia Rozwoju Transportu  

o Strategia Bezpieczeństwo energetyczne i środowisko  

o Strategia Sprawne Państwo  

o Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego  

o Strategia Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 

o Strategia Rozwoju Bezpieczeństwa Narodowego RP  

• Plan gospodarowania dorzeczem Odry 

• Master Plan dorzecza Odry 

• Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do 2020 roku 

• Strategia Rozwoju Powiatu Lubańskiego do roku 2020. 

Niniejszy raport, obejmuje rok 2019. Poniżej prezentujemy wybrane zadania, wykonane 

w  przywołanym wyżej okresie, wskazując jednocześnie cel, którego realizacji służyły. 

 

 

 

 

 

http://www.mir.gov.pl/rozwoj_regionalny/polityka_regionalna/ksrr_2010_2020/informacje_podstawowe/strony/ksrr_2010_2020_inf_podstawowe.aspx
http://www.mg.gov.pl/node/17492
http://www.mpips.gov.pl/praca/strategie-i-dokumenty-programowe/strategia-rozwoju-kapitalu-ludzkiego-srkl---projekt-z-31072012-r/
http://www.mir.gov.pl/Transport/Zrownowazony_transport/SRT/Strony/start.aspx
http://bip.mg.gov.pl/node/16479
https://mac.gov.pl/strategie/
http://bip.mkidn.gov.pl/pages/polityka-wewnetrzna-i-zagraniczna/strategia-rozwoju-kapitalu-spolecznego.php
http://www.minrol.gov.pl/pol/Aktowka/Ogloszenia/Strategia-zrownowazonego-rozwoju-wsi-rolnictwa-i-rybactwa-na-lata-2012-2020


 

Rok 2019 

Strefa środowiskowo- kulturowa,  

Priorytet nr 1: Ekologia i ochrona środowiska 

Cel strategiczny 1.3 Uporządkowanie gospodarki odpadowej 

− Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na rok 

2019 

Uchwałą Nr III/17/2015 Rady Gminy Lubań z dnia 4 lutego 2015 r. przyjęto Program usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015-2032, co stanowiło 

podstawę do rozpoczęcia zbiórki azbestu i uzyskania dofinansowania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.  

Sukcesywnie,  po przeprowadzonej akcji informacyjnej zebrano ankiety od mieszkańców 

gminy, którzy wyrazili chęć usunięcia odpadów azbestowych z terenu swojej nieruchomości. 

Oszacowano, że wyroby zawierające azbest zostaną odebrane z 16 nieruchomości w łącznej 

masie ok. 24,213 Mg. Wartość prac określono na kwotę 12 400,17  zł. Gmina Lubań złożyła 

wniosek o dofinansowanie, który został pozytywnie rozpatrzony. 

W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego, wyłoniono wykonawcę zadania, który za 

1 Mg odebranego i unieszkodliwionego wyrobu zawierającego azbest zaoferował cenę brutto 

756,00 zł, za demontaż, transport i utylizację płyt również zaoferował cenę brutto 756,00 zł 

brutto.  

W wyniku przeprowadzonych prac łącznie z 16 nieruchomości odebrano 26,260 Mg odpadów. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 19 852,56 zł. Fundusz, w oparciu o Uchwałę Zarządu 

WFOŚiGW we Wrocławiu nr 344/2019 z dnia 5 sierpnia 2019 r. udzielił, Gminie Lubań dotację 

w kwocie 12 400,00 zł. Środki na realizację zadania pozyskano w ramach Konkursu 

przeprowadzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu na przedsięwzięcia związane z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest na rok 2019. 

 

Priorytet nr 2: Zasoby przyrodnicze i kulturowe 

Cel strategiczny 2.1 Zapewnienie ochrony zasobów przyrodniczych na terenie gminy 

− Prowadzenie prac pielęgnacyjnych przy cisie w Henrykowie Lubańskim 

W 2019 roku kontynuowana była akcja „RATUJEMY CISA W HENRYKOWIE 

LUBAŃSKIM”, która miała na celu zahamowanie procesu degradacji drzewa, uznanego 

za  najstarsze w Polsce i najprawdopodobniej w Europie Środkowej. Wykonano następujące 

prace pielęgnacyjne przy drzewie cisie pospolitym – Taxus baccata L. uznanym za pomnik 

przyrody, zlokalizowanym na działce nr 134 w Henrykowie Lubańskim, gmina Lubań,  

polegające na: bieżącym monitoringu systemu nawodnienia, dostosowaniu cieniówek do 



 

warunków pogodowych w sezonie, ocenie stanu drzewa i bieżącym nadzorze nad pracami 

związanymi z pielęgnacją i zabezpieczeniem drzewa. 

Cel strategiczny 2.2 Ochrona i opieka nad zabytkami oraz ochrona krajobrazu 

kulturowego poprzez priorytetowe traktowanie obszarów wartościowych kulturowo 

w  kształtowaniu polityki przestrzennej gminy: 

W 2019 roku podjęto Uchwałę nr VI/35/2019 Rady Gminy Lubań z dnia 24 stycznia 2019 roku 

w sprawie przyznania w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości. Dotację 

przyznano Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Macierzyństwa NMP w Pisarzowicach, na 

renowację zabytkowej empory chórowej znajdującej się w kościele parafialnym - w kwocie 30 

000,00 zł.    

 

Strefa społeczna 

Priorytet nr 1: Ludność  

Cel strategiczny 1.1. Wyrównanie szans rozwoju na wsi i w mieście 

− Konkurs „Piękna i aktywna wieś w Gminie Lubań” 

Konkurs „Piękna i aktywna wieś w Gminie Lubań” ma na celu pobudzenie aktywności 

mieszkańców do realizacji przedsięwzięć w zakresie integracji społeczności wiejskiej, 

waloryzacji przestrzeni wsi w zakresie infrastruktury technicznej i społecznej, kształtowanie 

ładu przestrzennego, pielęgnację środowiska naturalnego oraz realizowanie przedsięwzięć 

podnoszących standard życia. Tytuł najpiękniejszej wsi w Gminie Lubań w roku 2019 otrzymał 

Nawojów Śląski, drugie miejsce zajął Radostów, trzecie- Jałowiec. 

− Projekt: „Lepsza edukacja szansą na sukces – podniesienie jakości kształcenia 

oraz rozwój zainteresowań uczniów z Gminy Lubań” 

W 2019 roku realizowano projekt edukacyjny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa: 10 Edukacja, Działanie 

10.2. Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie: 10.2.1. Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości 

edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej - konkurs horyzontalny. Całkowita 

wartość projektu: 754 497,30 zł. Kwota dofinansowania ze środków UE: 641 322,70 zł. Środki 

budżetu państwa: 75 283,40 zł. Projekt realizowany jest w Zespołach Szkolno – Przedszkolnych 

w miejscowościach: Pisarzowice, Kościelnik, Radostów Średni. Projekt dotyczy podnoszenia 

kompetencji kluczowych na zajęciach dodatkowych i stymulowania rozwoju dzięki zajęciom 

specjalistycznym dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W wyniku realizacji 

Projektu doposażone zostaną pracownie przedmiotowe w sprzęt niezbędny do prowadzenia 

doświadczeń i eksperymentów. Okres realizacji: październik 2018 – październik 2020. 

 



 

− Projekt: „Przedszkolaki przyszłością Gminy – równy dostęp do wysokiej jakości 

edukacji przedszkolnej poprzez stworzenie oddziałów integracyjnych na terenie 

Gminy Lubań” 

Nazwa Programu Operacyjnego: Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa: 10 Edukacja, Działanie 10.1. Zapewnienie 

równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, Poddziałanie: 10.1.1. 

Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – konkurs 

horyzontalny. Całkowita wartość projektu: 633 553,75 zł. Kwota dofinansowania: 536 485,00 

zł. Projekt zakładał uruchomienie 40 miejsc w przedszkolu, w tym miejsc dostosowanych do 

potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, dodatkowe zajęcia specjalistyczne dla dzieci i 

wyposażenie sal przedszkolnych, a także montaż placu zabaw. Okres realizacji: sierpień 2018- 

lipiec 2020. W 2019 roku wyposażono sale przedszkolne, zamontowano urządzenia na placu 

zabaw, finansowano wynagrodzenia nauczycieli edukacji przedszkolnej i pomocy nauczyciela, 

prowadzono dodatkowe zajęcia specjalistyczne.  

 

Cel strategiczny 1.2. Poprawa wizerunku gminy i organów administracji publicznej 

W 2019 roku podpisano umowę z Wykonawcą zadania p.n.: „E- usługi publiczne w Gminie 

Lubań”. Projekt uzyskał wsparcie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach RPO WD 2014-2020, Oś priorytetowa 2: technologie informacyjno- komunikacyjne, 

działanie 2.1 E-usługi publiczne, poddziałanie 2.1.1 E-usługi horyzont. Wartość całkowita 

projektu: 1 354 956,93 zł. Wartość dofinansowania: 1 116 425,64 zł. Przedmiotem projektu jest 

rozwój technologii informacyjno – komunikacyjnych świadczonych przez Urząd Gminy 

Lubań, który umożliwi mieszkańcom Gminy Lubań kontakt z urzędem za pośrednictwem 

elektronicznych usług publicznych. Projekt zakłada między innymi, modernizację 

przestarzałego i niefunkcjonalnego portalu internetowego oraz biuletynu informacji publicznej, 

wymianę sprzętu komputerowego, szkolenia pracowników. Kluczowym elementem Projektu 

jest szereg usług elektronicznych. Ponadto, innowacyjnością będzie, wdrożenie obsługi 

mieszkańców gminy w zakresie odbioru wody, w tym zdalny odczyt wodomierzy. Okres 

realizacji: listopad 2018- czerwiec 2020. Pierwsze wydatki, w ramach projektu to rok 2017. W 

2019 roku dostarczono sprzęt komputerowy zaplanowany do zakupu w ramach zadania. 

 

Priorytet nr 3: Bezpieczeństwo 

Cel strategiczny 3.1. Podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

Troska o kompleksowe wyposażenie dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Lubań zawsze stanowiła priorytet. Dlatego też, w miesiącu lipcu 2019 r., jednostki OSP, 

przy współpracy z gminą Lubań, przystąpiły do Programu „Mały Strażak”, ogłoszonego przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Celem 

konkursu było podnoszenie/unowocześnienie potencjału techniczno/chemicznego służb 

ratowniczych powołanych do zapobiegania i likwidacji zagrożeń środowiska i poważnych 

awarii i ich skutków mających wpływ na środowisko na terenie województwa dolnośląskiego. 

Pozyskane środki finansowe można było wykorzystać na doposażenie jednostek OSP w sprzęt 

do zapobiegania i likwidacji zagrożeń środowiska i poważnych awarii oraz ich skutków. 



 

Wszystkie wnioski aplikacyjne, złożone przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu gminy Lubań, w ramach przedmiotowego konkursu, otrzymały dofinansowanie. 

Wsparciem zostały objęte jednostki OSP z Pisarzowic, Henrykowa Lubańskiego, Radostowa 

Górnego i Mściszowa. Kwota otrzymanej dotacji z WFOŚiGW stanowiła 90% wartości 

zadania.  

 

Strefa infrastruktury technicznej i społecznej,  

Priorytet nr 1: Infrastruktura techniczna  

Cel strategiczny 1.1 Poprawa standardu infrastruktury drogowej na terenie gminy: 

− Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych: 

W roku 2019 zrealizowano zadanie polegające na przebudowie drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Radostowie Górnym. Dla Projektu p.n.: „Radostów Górny droga dojazdowa do 

gruntów rolnych” pozyskano dofinansowanie w kwocie 145 530,00 zł w ramach dotacji 

celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne.  

 

− Przebudowa dróg w ramach środków własnych: 

Przebudowa drogi ul. Za Torem w Uniegoszczy - w ramach zadania przebudowano drogę o 

nawierzchni mineralno – asfaltowej długości 222,70 m wraz z poboczami oraz ściekiem 

betonowym. 

Odbudowa drogi do cmentarza komunalnego (od drogi wojewódzkiej) Radogoszcz – w 

ramach zadania wykonano 274 m drogi o nawierzchni mineralno – asfaltowej szerokości  3,50 

m wraz z wykonaniem obustronnego pobocza szerokości 0,75 m. 

Przebudowa drogi ul. Żwirowa Uniegoszcz – w ramach zadania przebudowano 163,54 m 

drogi o nawierzchni mineralno – asfaltowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci 

zjazdów, ścieków betonowych oraz włączeń do istniejącego systemu odprowadzania wody 

opadowej (studnia chłonna). 

Przebudowa drogi w Henrykowie Lubańskim dz. nr 1207 – w ramach zadania wykonano 

326 m drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z obustronnymi poboczami z kamienia 

łamanego szerokości 0,75 m. 

Odtworzenie rowu odwodniającego drogi nr 299 obręb Radostów Dolny – w ramach 

zadania odtworzono rów odwadniający długości 639 m, ponadto odtworzono bieg drogi na 

długości 142 m oraz dokonano remontu dwóch istniejących przepustów. 

 

 



 

− Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lubań 

Budowa oświetlenia ulicznego na kolonię Żołądź (Podlesie) Mściszów I etap – w ramach 

zadania zamontowano 5 punktów oświetlenia. Wartość zadania – 34 075,79 zł. 

Budowa oświetlenia dz. nr 36/2, część 36/3, część 28/8 w Kościelnikach Dolnych SOLARY 

– w ramach zadania zamontowano 5 punktów oświetleniowych (solary) wraz z oprawami. 

Wartość zadania – 48 934,35 zł. 

Budowa oświetlenia drogowego dz. nr 569 Radogoszcz – w ramach zadania zamontowano 2 

punkty oświetleniowe. Wartość zadania – 13 932,23 zł. 

Budowa oświetlenia drogowego (na pętli k/ kościoła) Radostów Średni dz. nr 358 – w 

ramach zadania zamontowano 13 punktów oświetleniowych. Wartość zadania – 76 781,98 zł. 

Budowa oświetlenia Nawojów Łużycki dz. nr 476 (w całości do końca) – w ramach zadania 

zamontowano 12 punktów oświetleniowych. Wartość zadania – 110 947,75 zł. 

Oświetlenie terenu boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w 

Kościelniku – w ramach zadania zamontowano 5 punktów oświetleniowych LED na 

istniejących budynkach. Dwa zestawy zaopatrzono dodatkowo w czujniki ruchu. Wartość 

zadania – 11 383,04 zł. 

 

 

Cel strategiczny 1.3 Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy: 

Wykup sieci wodociągowej – wykupiono dwa odcinki sieci wodociągowej w miejscowości 

Pisarzowice – o długości 274,60 m oraz w miejscowości Kościelnik – o długości 443 m. 

Wartość wykupionej sieci – 109 348,00 zł – ze środków własnych. 

 

Działania proekologiczne na terenie Gminy Lubań:  

- Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków: 

W związku z brakiem w większości miejscowości położonych na terenie gminy Lubań sieci 

kanalizacji sanitarnej, Gmina Lubań udzieliła mieszkańcom wsparcia finansowego do budowy 

biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków lub bezodpływowych zbiorników na 

nieczystości płynne. 

W dniu 24 stycznia 2019 r. Rada Gminy Lubań podjęła uchwałę Nr VI/27/2019 w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

biologicznych oczyszczalni ścieków lub bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne 

na terenie Gminy Lubań. Następnie w dniu 4 marca 2019 r. Rada Gminy Lubań podjęła uchwałę 

Nr VIII/50/2019 zmieniającą uchwałę Nr VI/27/2019 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 



 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków lub bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne na terenie Gminy Lubań. 

Dotację na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 

socjalno – bytowych pochodzących z własnego gospodarstwa domowego o wydajności do 7,50 

m3 na dobę i przepustowości do 5 m3 na dobę lub dofinansowanie kosztów budowy 

bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe o pojemności do 10 m3 mogą uzyskać osoby 

fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe posiadające tytuł prawny do nieruchomości położonej na 

terenie gminy Lubań na obszarze, dla którego budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 

ekonomicznie nieuzasadniona.  

W 2019 r. dofinansowaniem objęto budowę 10 szt. przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków na łączną kwotę 47 100,01 zł.  

 

- Dofinansowanie wymiany źródeł  ciepła:  

 W ramach działań związanych z poprawą jakości powietrza, a tym samym poprawą warunków 

życia i stanu zdrowia mieszkańców gminy Lubań,  w dniu 24 stycznia 2019 r. Rada Gminy 

Lubań podjęła uchwałę Nr VI/31/2019 w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i 

rozliczaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Lubań na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Gminy Lubań, zmienioną uchwałą Nr VIII/49/2019 z dnia 4 marca 2019 r. 

Przedmiotowa uchwała ma na celu wsparcie mieszkańców gminy Lubań w likwidacji palenisk 

starego typu i zastąpieniu ich przez nowe źródło ogrzewania w postaci ogrzewania gazowego 

lub ogrzewania piecami na paliwa stałe.  

Warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich 

dotychczasowych źródeł ciepła w lokalu mieszkalnym lub budynku mieszkalnym objętym 

wnioskiem, zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, niespełniających wymagań 5 klasy 

według normy PE-EN 303-5:2012, za wyjątkiem: pieców przedstawiających wysokie walory 

estetyczne, pieców objętych ochroną konserwatorską, kominków i kuchni węglowych, pod 

warunkiem, że nie są one podstawowym źródłem ciepła w lokalu. 

W 2019 r. dofinansowaniem objęto wymianę 8 szt. pieców na łączną kwotę 27 983,02 zł. 

 

 

 

 

 

 

Priorytet nr 2: Infrastruktura społeczna  



 

Cel strategiczny 2.1. Rozwój obiektów dydaktycznych, kulturowych i sportowo- 

rekreacyjnych na terenie gminy: 

 

-  W 2019 roku rozpoczęto realizację zadania p.n.: „Przebudowa boiska sportowego w 

Kościelnikach Dolnych poprzez budowę budynku zaplecza szatniowego”, w ramach 

którego zaplanowano budowę budynku zaplecza szatniowego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Planowany termin zakończenia robót budowlanych – 15 czerwca 2020 r. 

-  Pozyskano dofinansowanie w kwocie 30 000,00 zł w ramach konkursu „Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi”  na realizację projektu p.n.: „Poprawa akustyki w świetlicy wiejskiej w 

Radogoszczy – przebudowa podłogi”. Środki pochodzą z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego. Całkowity koszt zadania wyniósł 86 000,00 zł. Celem projektu było 

podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców gminy Lubań oraz wsparcie aktywności 

mieszkańców oraz ich inicjatyw lokalnych, poprzez poprawę warunków akustycznych 

pomieszczenia świetlicy, jego funkcjonalności i estetyki.  

-  W październiku 2019 r. rozpoczęto realizację Projektu: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w 

Radostowie Średnim”. W styczniu 2019 r. podpisano umowę na dofinansowanie. Operacja 

typu Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne realizowana jest w ramach działania: 

Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich - Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, poddziałanie Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i 

rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i 

powiązanej infrastruktury. Gmina Lubań pozyskała dofinansowanie na realizację operacji w 

wysokości 489 858,00 zł. Zakończenie prac budowlanych to rok 2020. Projekt przewiduje: 

wykonanie robót ogólnobudowlanych, robót przygotowawczych, instalacji wody zimnej i 

ciepłej, instalacji kanalizacyjnych, instalacji grzewczych, izolacji przewodów. Zaplanowano 

również roboty instalacyjne elektryczne i zamontowanie instalacja fotowoltaicznej. 

-  Etap II ogrodzenie cmentarza w Henrykowie Lubańskim – w ramach zadania wykonano 

190 m ogrodzenia od strony działek nr 613/3 i 602. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podsumowanie 



 

 Rok 2019 upłynął pod znakiem realizacji zadań,  które wpłynęły pozytywnie na rozwój 

Gminy Lubań, zarówno pod względem infrastruktury technicznej (przebudowa dróg gminnych, 

rozbudowa oświetlenia), jak i infrastruktury społecznej (przebudowa świetlicy wiejskiej  w 

Radostowie, przebudowa podłogi w świetlicy wiejskiej w Radogoszczy, budowa zaplecza 

sportowego w Kościelnikach Dolnych). Zadania, polegające na dotowaniu wymiany źródeł 

ciepła i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, a także realizacja zadań wynikających 

z Gminnego Programu Usuwania Azbestu wpisują się natomiast w troskę o środowisko 

naturalne.  

Podjęto również uchwały, dotyczące prac nad zmianą miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lubań: 

-  Uchwała Nr X/52/2019 Rady Gminy Lubań z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubań. 

-  Uchwała Nr XIV/75/2019 Rady Gminy Lubań z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


